Servicios Municipales,  adoptado en sesión ordinaria de fecha 18 de julio de 2025, que es del 
siguiente contenido: 

Por la Sra. Presidenta se somete a la consideración de la Comisión, la siguiente 
Propuesta: 

Por el FONDO ANDALUZ DE MUNICIPIOS PARA LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL (FAMSI), se presenta solicitud de subvención por importe de trece 
mil (13.000,00 euros) para la realización del proyecto denominado LECTURAS 
VERDES: UN VIAJE HACIA LA SOSTENIBILIDAD EN LA PROVINCIA DE 
JAÉN". PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN CIUDADANA PARA LA 

, 
cuyo objeto se especifica en la Estipulación Primera del Convenio, siendo este aumentar la

[...]

Diputación de Jaén. 

SEGUNDA.- El Fondo Andaluz de Municipios para la Solidaridad Internacional (FAMSI), se 
compromete a ejecutar el proyecto objeto del presente Convenio. 

TERCERA.- El Presupuesto del proyecto objeto del presente acuerdo asciende a trece mil euros 
(13.000,00 euros), el cual se desglosa de la siguiente manera: 

Presupuesto desglosado 

PARTIDAS 
COSTE TOTAL  x 7 

municipios 

PERSONAL 2.500,00 

GASTOS CORRIENTES 2.000,00 

Formación on-line personal biblioteca uso de 
la Guía para la dinamización de puntos verdes

[...]

Servicios Municipales,  adoptado en sesión ordinaria de fecha 18 de julio de 2025, que es del 
siguiente contenido: 

Por la Sra. Presidenta se somete a la consideración de la Comisión, la siguiente 
Propuesta: 

FONDO ANDALUZ DE MUNICIPIOS PARA LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL (FAMSI), se presenta solicitud de subvención por importe de veinte 
y tres mil cien euros (23.100,00 euros) para la realización del proyecto denominado 
FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE APOYO MUNICIPAL EN 

REPÚBLICA DOMINICANA: GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS 
 cuyo objeto se especifica en la 

Estipulación Primera del Convenio, con la suscripción del Convenio objeto se presenta un

[...]

modificación del presente acuerdo con objeto de reflejar en el mismo dichas variaciones. 

CUARTA.- La Diputación Provincial de Jaén apoyará financieramente la actuación objeto del presente 
acuerdo, aportando en concepto de subvención el importe de veintitrés mil cien euros (23.100,00 euros), 
cuantía que será el límite máximo de la presente subvención y en ningún caso la aportación de la 
Diputación Provincial de Jaén podrá superarla citada cuantía. En el caso que el presupuesto final 
ejecutado fuese inferior al previsto, la cuantía de la subvención se reducirá proporcionalmente.